证券代码：300108         证券简称：吉药控股        公告编号：2021-084

吉药控股集团股份有限公司

关于控股股东部分股份被司法冻结的公告

吉药控股集团股份有限公司（以下简称“公司”或“吉药控股”）近日通过

中国证券登记结算有限责任公司查询关于公司股票冻结情况获悉：公司控股股东

吉林省本草汇医药科技有限公司（以下简称“本草汇医药”）所持本公司的部分

股份被司法冻结，现将有关事项公告如下：

一、股东股份司法冻结基本情况：

1、本次股份被冻结等基本情况

股东名称

是否为控股股

东或第一大股

东

本次冻结股份

股数

（股）

占其所

持股份

比例

占公司总

股本比例
冻结起始日 冻结到期日 冻结申请人

本草汇

医药
是 17,369,728 52.16% 2.61%

2021 年 12 月

30 日

2024 年 12

月 29 日

吉林省梅河口

市人民法院

合计 - 17,369,728 52.16% 2.61% - - -

2、股东股份累计被冻结情况

上述股东无其他冻结股份情况。

二、其他说明及风险提示

1、公司控股股东本草汇医药所持有的公司部分股份被司法冻结系与公司董

事卢忠奎股权转让纠纷，被申请财产保全所致。公司已收到董事卢忠奎提交的吉

林省梅河口市人民法院出具的《民事裁定书》（2021）吉 0581 民初 3847 号。上

述事项对公司的影响尚存在不确定性。

2、公司将密切关注该事项的后续进展情况，并按照有关法律法规规定履行

信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），

公司发布的信息均以在上述媒体刊登的公告为准，敬请广大投资者谨慎决策，注

意投资风险。

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，公告不存

在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

三、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司证券质押及司法冻结明细表；

2、吉林省梅河口市人民法院民事裁定书：（2021）吉 0581 民初 3847 号

特此公告

吉药控股集团股份有限公司董事会

                           2021 年 12 月 31 日